

مخالفت تشکل‌های کارفرمایی ملی کشور با اصلاح قانون کار

رایند اصلاح برخی از مواد قانون کار در سومین جلسه دبیرخانه تشکل های ملی کارفرمایی کشور در اتاق تعاون ایران، بررسی شد.این جلسه با حضور اعضای تشکل‌های کارفرمایی کشور شامل اتاق‌های تعاون، اصناف، بازرگانی، کانون کارفرمایان و خانه صنعت، معدن و تجارت به میزبانی اتاق تعاون ایران با بررسی سه دستور جلسه در حوزه روابط کار، بیمه تأمین اجتماعی، مالیات برگزار شد.در این جلسه، با بررسی فرآیند اصلاح برخی از مواد قانون کار که هم اکنون در کمیسیون اجتماعی دولت در حال بررسی می‌باشد، جوانی عضو هیأت رئیس کانون کارفرمایان گزارشی ميسوطر در این خصوص ارائه کرد.در ادامه جلسه، جامعه کارفرمایی این اصلاح را به دلیل عدم شفافیت، ایجاد بار تعهدی بیش از توان کارفرمایان، ناکارآمدی این قانون در تنظیم روابط کار و ایجاد پرونده‌های متعدد و در نهایت افزایش نارضایتی در بین کارآفرینان و مهم‌تر از همه جلوگیری از جذب سرمایه گذاری داخلی و سوق به سمت فعالیت‌ها غیر مولد برای کسب کار را به صلاح کشور ندانسته و بدین وسیله مخالفت خود را اعلام داشتند.همچنین در این نشست، موضوع بخشنامه عنونین شغلی که به تازگی توسط سازمان تأمین اجتماعی صادر شده و مشکلات فراوانی را برای کارفرمایان ایجاد نموده، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در مجموع اعضا کارفرمایی تشکل کارفرمایی ضمن درخواست بازنگری جدی در این خصوص و مغایرت قانونی موجود در این بخشنامه، پیشنهادات خود را برای رفع این مشکل ارائه نمودند.در ادامه نیز نحوه اخذ مالیات در سال آینده و اثرات ناشی از اجرای این قانون به خصوص قانون سامانه مودیان و پایانه فرودگاهی مورد بررسی قرار گرفت و هریک از اعضا نظرات خود را بیان داشتند.

برونده مالیاتی مودیان خرد با بیشترین بخشودگی جرایم بسته می‌شود

با دستور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور مبنی بر استفاده از ظرفیت حداکتری بخشودگی جرایم قابل بخشش، به‌زودی پرونده مالیاتی مودیان کوچک و خرد نهایی و مختومه خواهد شد.به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، سید محمدهای سبحانیان در راستای حل و فصل موضوعات و مشکلات مطرح شده در میزهای خدمت مالیاتی از سوی مودیان طی بخشنامه‌ای به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور این موضوع را ابلاغ کرده است.بر اساس این بخشنامه، به مدیران کل امور مالیاتی اختیار تام داده شده تا با استفاده حداکثری از ظرفیت بخشودگی جرایم قابل بخشش به استثنای موارد خاص و قانونی جهت نهایی کردن پرونده مالیاتی مودیان کوچک و خرد اقدام نمایند.همچنین در بند دیگری از این بخشنامه تأکید شده است: هر واریزی مشمول مالیات ثابت شده و اگر اسناد و مدارک متقن در این زمینه وجود داشته باشد، در رسیدگی‌های مالیاتی پذیرفته شود.

ریزش ۲۰۸۵ واحدی بورس

شاخص کل بورس در ابتدای معاملات دیروز با ریزش ۲۰۸۵ واحدی مواجه شده است. شاخص کل بورس در ابتدای معاملات با ریزش مواجه شده است.در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۸۵۰ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای ششمین روز متوالی با ثبت رقم ۳۳ میلیارد تومان در هم‌چنان ادامه دارد. این درحالی است که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه کاسته شده است.برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته بیش از ۳۰ میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق‌ها است. اما دیروز برای سومین روز متوالی ۱۰۸ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت خارج شده است. این درحالی است که در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق‌ها نسبت به میانگین ماهانه در حال کاهش است.ارزش صف‌های خرید ۴۲۸ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفته‌ای ۱۵۱ میلیارد تومان افزایش داشته است.از سوی دیگر ارزش صف‌های فروش در محدوده ۱۸۷ میلیارد تومان قرار دارد. بیشترین ارزش معاملات را گروه مخابرات با ثبت رقم ۱۱۱ میلیارد تومان (۳.۶ برابر میانگین هفته‌ی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه‌های انبوه سازی با ارزش معاملات ۸۹ میلیارد تومان (۰.۲ برابر میانگین هفته‌ی) و بانکی با ارزش معاملات ۸۲ میلیارد تومان (۰.۷ برابر میانگین هفته‌ی) قرار دارند.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به انجام اقدام تروریستی در ۲ نقطه از خط سراسری انتقال گاز اعلام کرد شبکه گاز کشور پایدار است.به گزارش وزارت نفت سعید عقلی در گفت‌وگویی تلویزیونی با اشاره به انفجار خط لوله گاز سراسری توضیح داد: این اقدام خرابکارانه تروریستی بامداد چهارشنبه، ۲۵ بهمن‌ماه حوالی ساعت یک بامداد در چند منطقه خطوط اصلی سراسری گاز انجام و جلسه مدیریت بحران بلافاصله با حضور وزیر نفت، معاونان وزارتخانه و همه دستگاه‌های امنیتی در همان ساعت اولیه برگزار شدوی افزود: با مدیریت شبکه گاز کشور

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران:

انتقال گاز در شرایط پایدار است

موفق شدیم شبکه گاز را در همه شهرها و روستاها پایدار نگه داریم، البته بخشی از روستاهای استان اصفهان که نزدیک این خط هستند اکنون دچار افت فشار و قطعی گاز هستند که با هماهنگی مدیریت بحران استان اصفهان، در حال تأمین سوخت مایع و گاز مایع (ال‌پی‌جی) برای مردم منطقه هستیم.مدیر مرکز راهبری گاز کشور تصریح کرد: اکنون مناطق ایمن‌سازی شدند و عملیات اجرایی تعمیرات آغاز شده است.به گفته عقلی، انفجارها در دو نقطه (شهرستان بروجن استان چهارمحال و بختیاری و صفاشهر استان فارس) رخ داده است.وی در پایان با تأکید بر

سخنوی اقتصادی دولت:

سیاست دولت بازگشت ثبات به بازار ارز است



ثبت‌شده از تابستان ۱۳۹۸ تا امروز است.وی یادآور شد: نرخ رشد پایه پولی در دی ماه هم به ۳۱.۷ درصد رسید که این میزان هم در ۱۷ ماه گذشته کمترین عددی است که ثبت شده. در پایان دولت قبل این میزان به حدود ۴۰ درصد رسیده بود و در ماه‌های ابتدایی دولت سیزدهم هم همچنان مسئله کنترل و انضباطبخشی به آن بسیار حائز اهمیت بود.

■ **اقداماتی که تولید داخلی گوشت قرمز را تحت تاثیر قرار داد**

خاندوزی درباره کاهش نیافتن قیمت گوشت توضیح داد: متأسفانه در سال‌های گذشته و اخیر دو اقدام تاثیر بسیار منفی در وضعیت تولید داخلی گوشت قرمز در کشور گذاشت، اول مسائل ناشی از خشکسالی‌هایی بود که وجود داشت و دوم افزایش قیمت نهاده‌هایی که صورت گرفت و تدابیری که لازم بود برای تأمین مالی آنها لحاظ شود، باعث شد که در سال های گذشته دام های مولد راهی گشترگاه شدندوی عنوان کرد: دولت در سال ۱۴۰۲ برای اینکه جلوی این مسیر را بگیرد دو اقدام مهم را در دستور کار قرار داد، اقدام اول تدبیری بود که وزارت جهاد در حمایت از دامداران با تأمین و عرضه کافی خوراک و نهادهای دامی انجام داد و دوم تعادل بخشی به بازار را از مسیر واردات انجام داد.وزیر اقتصاد ادامه داد: امیدواریم برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی به در تأمین گوشت و سهم در ثبات قیمت‌ها به سرانجام برسد.

خشکسالی برفی کشور جدی است

مورد نیاز کل سال کشور باید تأمین شود اما در دو سال اخیر این فرمول تغییر کرده است؛ در شرایطی که در فصل تابستان ۵ درصد منابع آبی کشور تأمین می‌شود، تابستان ۱۴۰۰ پربارش‌ترین فصل سال بود. در این شرایط تصمیم‌گیری بسیار دشوارتر و متناسب با این اسمر فعالیت در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی پیچیده‌تر شده است.

■ **کاهش ۴۳ درصدی بارندگی‌ها نسبت به شرایط نرمال**
کوپان‌پور یادآور شد: در کنار تغییر رژیم بارشی کشور، میزان بارندگی‌ها کاهش یافته است. این در حالی است که امروز با کاهش ۴۳ درصدی بارندگی‌ها نسبت به شرایط نرمال روبرو هستیم و در این شرایط لازم است نسبت به ذخیرسازی و حفظ منابع آبی برای سال آبی پیش‌رو، توجه بیشتری صورت گیرد. رئیس موسسه تحقیقات آب کشور در ادامه،

اینکه با اقدام‌های انجام‌شده در کنترل مصارف، اکنون مشکلی در تأمین گاز شهرها وجود ندارد، گفت: مشکلات اندک ایجادشده در روستاهای اطراف محل انفجار به‌سرعت و پس از تعمیر خط لوله برطرف خواهد شد، ضمن اینکه سوخت مایع مورد نیاز و ال‌پی‌جی در این مناطق فراهم شده و در اختیار روستاهای مورد نظر قرار خواهد گرفت، لذا مردم نگرانی از این بابت نداشته باشند.به گزارش شانا، در ساعات اولیه وقوع حادثه تیم‌های امدادی و عملیاتی شرکت ملی گاز ایران به‌منظور اجرای تدابیر ایمنی و عملیات تعمیرات خط به محل حادثه اعزام شدند.

و عرضه ارز صادراتی و در طرف تقاضا شامل تأمین ارز کالا‌های اساسی و تجهیزات و مواد اولیه تولید نیز با همین رویکرد پیش خواهند رفت.

■ **میزان ترانزیت خارجی کشور در چند دهه اخیر بی سابقه بود**

وزیر اقتصاد همچنین با اعلام آماری از میزان ترانزیت خارجی کشور اظهار کرد: ترانزیت خارجی کشور در پایان دی ماه امسال با ۳۰ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از مرز ۱۴.۲ میلیون تن گذشته است و میزان از ترانزیت در چند دهه اخیر بی‌سابقه بوده است و امیدواریم تا پایان سال به رکورد ۱۶ میلیون تن دست پیدا کنیم.سخنگوی اقتصادی دولت یادآور شد: به نظر می‌رسد که مسیر اصلی برای خنثی کردن اثر تحریم‌ها «جایابی اقتصاد ایران در نظم نوین جهانی» است و اقداماتی از قبیل توسعه ترانزیت خارجی حتما در این مسیر قرار دارد. موضوع افزایش ترانزیت خارجی هم برای کشور درآمدزایی دارد و هم اقتصاد ایران را در زنجیره ارزش به صورت مطلوب پیوند خواهد زد که منجر به کاهش تحریم‌پذیری کشور می‌شود.خاندوزی در پاسخ به پرسشی درباره موضوع «ورود ایرلاین‌های خارجی به پروازهای داخلی»، اظهار کرد: بندی در این زمینه در لایحه برنامه هفتم توسعه در نظر گرفته شده بود که در دولت هم فعلاً مصوبه‌ای در دستور کار کمیسیون‌ها نیست. اما در دستگاه‌های اجرایی با توجه به جزئیاتی که از سوی رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و وزیر راه و شهرسازی مطرح شده، این موضوع در حال پیگیری است.

■ **رویکرد دولت افزایش کمی مناطق آزاد نیست**

وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال افزایش مناطق آزاد در ایران، گفت: فعلاً رویکرد دولت افزایش کمی مناطق آزاد نیست. در دو سال گذشته هفت منطقه آزاد جدید هم به نسل اول مناطق آزاد کشور اضافه شده و همین مناطق جدید به دلیل اینکه طرح‌های تفصیلی و انتصاب مدیرانش نیازمند تعیین تکلیف بودند، مدت‌ها زمان برد تا این امر انجام شود. تمرکز ما بر فعال کردن همین مناطق و افزایش کیفیت و جذابیت مناطق آزاد نسل اول است.سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی درباره موضع دولت در زمینه تعطیلی پنجشنبه جمعه، یادآور شد: لایحه‌ای به مجلس دادیم و منتظر جمع‌بندی دولت نیز این موضوع گومزده شده است. ستاد اقتصادی دولت بخش عرضه گوشت قرمز از ارزی همه سیاست‌ها در بخش عرضه گوشت قرمز خواهد بود.

بارندگی دنبال نشدنرئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور در این خصوص توضیح داد: وزیر نیرو با توجه به مجموع منابع آبی کشور و درک درست از عدم قطعیت‌ها در موضوع پیش‌بینی‌ها، حساسیت‌های باضرب‌باطمینان بالا را پیگیری مورد تأکید قرار دادوی افزود: همه دیتاهای جهانی و سازمان‌های مسئول کشور پیش‌بینی می‌کردند امسال باید در انتظار پاییز پربارش باشیم اما بر اساس تصمیم عادلانه و خردمندانه در وزارت نیرو این امر مسجل شد که نمی‌شود به این گزارشات اعتماد کرد و در نهایت در مواجهه با این موضوع جوانب احتیاط رعایت شد.

■ **تعریف برنامه منابع و مصارف فصلی**
وی با بیان اینکه در برنامه منابع و مصارف از یک روش پویا به صورت فصلی و مداوم بهره‌مند می‌شویم، اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود مطالعات بسیاری صورت گرفته است.

جزئیات تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی

سهم خانوار از وام‌های بانکی چقدر است؟

میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ می‌باشد. از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۱۰٬۱۵۱/۳ هزار میلیارد ریال معادل ۲۳/۶ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۸۲۹/۰ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد (کمتر از سه میلیارد ریال) به مبلغ ۱۰٬۹۸۰/۳ هزار میلیارد ریال معادل ۲۵/۰ درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود. شایان ذکر است با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت‌های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف سهم بخش خانوار از ۱۸/۶

عصرایرانیان

پنج‌شنبه ۲۶ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ ■ ۵ شعبان ۱۴۴۵

۱۵ فوریه ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۰۵۰

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار	

مصوبات جلسه شورای عالی اشتغال ابلاغ شد
مصوبات هشتادوهمتین جلسه شورای عالی اشتغال مورخ ۱۴۰۲.۱۰.۲۱ طی نامه شماره ۲۴۴۴۴۲ مورخ ۱۴۰۲.۱۱.۱۸ توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیر شورای عالی اشتغال ابلاغ شد.
صولت مرتضوی، وزیر کار به‌عنوان دبیر شورای عالی اشتغال مصوبات هشتاد و هفتمین جلسه شورای عالی اشتغال برگزارشده مورخ ۲۱ دی ماه را ۱۸ بهمن ماه ابلاغ کرد.برخی از رهنمودهای رئیس جمهور در هشتاد و هفتمین جلسه شورای عالی اشتغال به‌شرح زیر است:
ارائه راهکارهای کاهش نرخ بیکاری در استان‌هایی که عملکرد پایین‌تری در موضوع اشتغال دارند به‌تناسب بوم برای هر استان و توسعه اختیارات استانداران این استان‌ها با همکاری وزارت کشور و استانداری ذی‌ربط،ارائه راهکارهای ناظر به کاهش نرخ بیکاری فارغ التحصیلان و فعال سازی اشتغال در پیشران‌های تولیدی با متناسب‌سازی زیست‌توسعه صنعتی کشور با اقتضات توسعه صنایع سبک به‌ویژه اقتصاد کشاورزی، اقتصاد دریاچهر و اقتصاد رقمی با همکاری وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری، جهاد کشاورزی، صنعت و معدن و تجارت و ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری،ارائه الگوی توسعه کسب‌وکارهای خانگی و کارگاه‌های خرد و کوچک با بهره‌مندی از تجارب موفق در کشور،ارائه الگوی توسعه اشتغال از طریق حمایت از بنگاه‌های متوسط و بزرگ با رویکرد ارتقای زنجیره‌های ارزش، ارائه راهکارهای لازم برای ارتقای بازار مهارت و ارتقای منزل اجتماعی مشاغل مهارت‌محور در باورهای عمومی.

طرح کالابِرگ «عید تا عید» از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها جلوگیری می‌کند

دبیر هیئت دولت با اشاره به گزارش وزیر کار از پیشرفت اجرای طرح کالابِرگ ابراز امیدواری کرد که این طرح در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها در بازار موثر باشد.
به گزارش ایسنا، طی بهادری چهارمی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اعضای هیئت وزیران پیرو سفرهای «دهه فجر»، گزارشی از نظرات و پیشنهادات و نتایج جلسات مختلف با ارائه گزارش و تصمیم‌گیری‌هایی نیز در این زمینه اتخاذ شد و رئیس‌جمهوری دستوراتی صادر کردوی افزود: مثلا در زمینه گلابه از «مدیران پروازی» که در استان‌های حاشیه‌ای بود، رئیس‌جمهوری دستور داد معاونت اجرایی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، بررسی مورد به مورد انجام دهند تا مواردی که ضروری ننداز، استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی مستقر نیستند، انجام نشود.دبیر هیئت دولت یادآور شد: وزیر کار هم گزارشی از پیشرفت اجرای طرح کالابِرگ که برای عید تا عید («فجر تا فطر») ارائه کرد که نشان می‌دهد استقبال بسیار خوبی از این طرح به‌ویژه در دهک‌های پایین‌تر جامعه انجام شده است. امیدواریم این امر در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها در بازار موثر باشد.

فروش اولین اوراق قرضه آب‌وهوایی جهان

ژاپن اولین اوراق قرضه آب‌وهوایی جهان را می‌فروشد
به گزارش ایسنا، وزارت دارایی ژاپن گفته است که اوراق قرضه آب‌وهوایی ۱۰ ساله را در روز چهارشنبه و فروش پنج ساله را در اواخر این ماه به اوراق خواهد رساند. هدف از این اقدام، کمک به تأمین مالی پروژه‌های کاهش گازهای گلخانه‌ای تا سال ۲۰۵۰ و تبدیل شدن به جامعه‌ای بدون انتشار کربن است.ارزش این اوراق قرضه سبز در زمان انتشار نشان می‌دهد که اوراق قرضه آب‌وهوایی نسبت به اوراق قرضه معمولی دولتی ژاپن (JGB) برتری دارد.ارده اوراق قرضه گذار اقلیمی ۱۰ ساله در روز سه‌شنبه در بازار ۴۶۵۰۰ درصد، در حالی که اوراق قرضه ۱۰ ساله دولتی ژاپن ۰.۷۲ درصد بود. وزارت دارایی حدود ۸۰۰ میلیارد ین (۵.۳۵ میلیارد دلار) از این اوراق قرضه سبز ۱۰ ساله را به فروش خواهد رساند.همچنین قصد دارد ۸۰۰ میلیارد ین دیگر اوراق قرضه اقلیمی پنج ساله را در ۲۷ فوریه بفروشد که به دنبال آن فروش ۱.۴ تریلیون ین از این اوراق در سال مالی (که از آوریل شروع می‌شود) ثبت خواهد شد.

رونمایی و امضای تفاهم نامه ۴ محصول جذاب بانک گردشگری

مراسم رونمایی از توریست کارت و توگشت بانک گردشگری و امضای تفاهم‌نامه و قرارداد همکاری بین این بانک و مجموعه‌های از کی‌وام و دیجی‌پی در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در این مراسم که با حضور مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری، محمدرضا فهیمی، مدیرعامل بانک گردشگری، اعضای هیات مدیره بانک گردشگری و سایر مدیران برگزار شد، توریست کارت و توگشت بانک گردشگری به عنوان دو محصول مهم و کاربردی این بانک رونمایی شد. همچنین در ادامه، مراسم امضای تفاهم‌نامه و قرارداد همکاری بین بانک گردشگری و دو پلتفرم از کی‌وام و دیجی‌پی انجام گرفت. بر اساس این گزارش، توریست کارت بانک گردشگری محصول مشترک بین این بانک و شرکت سامانه پایاپای بانک است و توریست‌هایی که به ایران سفر می‌کنند یا ایرانیانی که قصد سفر به کشورهای دیگر را دارند می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. توریست کارت در اول خود برای توریست‌هایی که وارد ایران می‌شوند این امکان را فراهم می‌کند تا بتوانند از خدمات شبکه پرداخت در ایران استفاده کنند و بدون نیاز به حمل پول نقد از شبکه شتاب بهره‌گیرند. این کارت در فاز دوم خود، قابلیت استفاده توسط ایرانیانی را دارد که قصد سفر به خارج از کشور دارند و به جای استفاده از پول نقد می‌توانند از این کارت در شبکه پرداختی بانکی مقصد بهره‌گیرند. در بخش دیگری از برنامه‌های شرکت‌های گروه مالی گردشگری، مراسم رونمایی از «توگشت» برگزار شد. بانک گردشگری با توجه به رسالت خود در حوزه گردشگری در بین بانک‌های خصوصی دولتی در کشور و در پی جلوگیری از واسطه‌گری در این حوزه، اقدام به ارائه محصولی نوآورانه برپایه زنجیره تامین مالی و تکمیل ارزش به کسب و کارها و فعالین این بخش با عنوان «توگشت» کرده است. این محصول با کنار هم قراردادن خدمات مالی و اعتباری و نیز خدمات گردشگری اصلی، به صورت B2B، گامی تاثیرگذار در این بخش برداشته است.



همزمان با برگزاری نخستین همایش و نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پتروکم، تفاهم‌نامه توسعه همکاری بانک صادرات ایران و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، به امضای محسن سیفی مدیرعامل و یاسر مردای عضو اجرایی هیئت‌مدیره این بانک و عبدالعلی علی‌عسگری مدیرعامل این هلدینگ رسید. عبدالعلی علی‌عسگری در مراسم امضای این تفاهم‌نامه با قدردانی از حمایت بانک صادرات ایران، تلازم این همکاری‌ها را گام مهمی برای خدمت به مردم ارزیابی کرد. محسن سیفی نیز در این مراسم گفت: توسعه همکاری با شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس برای بانک

نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پتروکم امضا شد؛

تفاهم‌نامه توسعه همکاری بانک صادرات ایران با هلدینگ خلیج فارس

صادرات ایران افتخار است و امضای این تفاهم‌نامه فصل جدیدی از این همکاری را رقم خواهد زد و علاوه بر آن، از تمامی قابلیت‌های بانک و شرکت‌های زیرمجموعه برای خدمت به صنعت پتروشیمی کشور استفاده خواهد کرد. ارائه انواع خدمات مالی و بانکی، اعطای تسهیلات ارزی و ریالی، گشایش اعتبارات اسنادی ریالی، صدور انواع ضمانت‌نامه‌های ریالی و ارزی، پذیرش رکن ضامن در انتشار اوراق مابراه و صدور اوراق گواهی اعتبار مولد (گام) برای شرکت و شرکت‌های معرفی شده، از جمله پتروشیمی اروند، پالایش گاز هموزنیزه خلیج فارس، شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد و اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی بازدید و با مدیران این شرکت‌ها و برخی دیگر از فعالان این صنعت گفتگو کردند.

مدیرعامل شرکت اکسیر الکل گذار:

بانک توسعه تعاون در ارائه خدمات اعتباری بسیار سریع و موثر عمل می‌نماید



مدیرعامل بانک توسعه تعاون با حضور در شهر ویسیان، از شرکت اکسیر الکل گذار از واحدهای تولیدی مورد به گفتگو نشست. مدیرعامل شرکت اکسیر الکل گذار در این بازدید اظهار داشت: خدمات اعتباری و نگاه حمایتی بانک توسعه تعاون در تامین مالی طرح تولیدی شرکت‌ها بسیار ستودنی است، بانک توسعه تعاون با رویکرد تسهیل‌گرایانه و به سرعت، پرونده اعتباری طرح‌ها را مورد بررسی و تصویب قرار می‌دهد. شرکت ما با حمایت بانک، مطابق برنامه به اهداف تولیدی خود دست یافته است. مدیرعامل شرکت اکسیر الکل گذار ویسیان در این جلسه ضمن تقدیر از مدیرعامل بانک توسعه تعاون به جهت حمایت از تولید، از پیگیری‌ها و همکاری مجموعه پرسنل این بانک در راستای تسهیل خدمات و اعطای تسهیلات ارزان قیمت در کمترین زمان قدرانی به عمل آوردی افزود: شرکت الکل اکسیر گذار ویسیان رعایت مولفه‌های زیست محیطی را سرلوحه کار خود قرار داده به گونه‌ای که برای جلوگیری از آلودگی‌های زیست محیطی برای اولین بار در کشور، پساب تولید خود را به خوراک دام (ویناس) تبدیل کرده است. محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک

توسعه تعاون دریافت نموده که بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات اشتغال روستایی و مابقی به‌عنوان سرمایه در گردش در اختیار سرمایه‌گذار این طرح قرار گرفته است. این مقام بانکی تصریح نمود: این واحد صنعتی در زمینه ایجاد اشتغال نیز نقش بسزایی داشته به طوری که ۳۵ نفر به‌صورت مستقیم و ۱۰۰ نفر به‌صورت غیرمستقیم در واحدهای مختلف آن مشغول به فعالیت هستند. این واحد تولیدی با هدف جلوگیری از خام‌فروشی به سمت ایجاد زیرساخت‌های فناوری و تولید محصولات پیش‌تر گام برداشته است. شیخ حسینی یادآور شد: این شرکت برای احداث تصفیه‌خانه نیازمند ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار است که بانک نظر مثبت برای این طرح توسعه‌ای دارد. با دریافت تسهیلات موردنظر، شرکت الکل اکسیر گذار گام مهمی در راستای اهداف توسعه‌ای و عمل به مولفه‌های زیست محیطی برمی‌دارد. گفتنی است مدیرعامل بانک توسعه تعاون در این بازدید، از نزدیک با مراحل تولید محصولات این شرکت آشنا شد. شرکت اکسیر الکل گذار واقع در شهر ویسیان با زیربنای ۷ هزار متر در سال ۱۴۰۰ با مشارکت بانک توسعه تعاون، فعالیت تولیدی خود را آغاز کرد.

توسعه تعاون در این بازدید اظهار داشت: با تمامی چارچوب‌ها و الزاماتی که بانک مرکزی به عنوان ناظر بازار پولی و بانکی به حق و در راستای اهداف مهم پولی و اقتصادی بر شبکه بانکی اعمال می‌کند و بانک‌ها نیز ملزم به رعایت قواعد می‌شوند، در این شرایط این بانک حمایت از تولید

روند پیشرفت پروژه های طرح نهضت ملی سرعت گرفت

طرح نهضت ملی مسکن تاکنون با ۳۲۸ هزار و ۸۲۴ واحد مسکونی قرارداد ساخت به مبلغ بیش از ۱۴۰ همت به امضا رسیده است. مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به پرداخت تسهیلاتی در حدود ۷۶۵ هزار و ۲۷۱ میلیارد ریال برای ساخت ۳۰۸ هزار و ۸۰۹ واحد مسکونی افزود: ۳۵ درصد تسهیلات پرداختی مربوط به خود مالکان است. وی با ارائه توضیحاتی در خصوص جزئیات پرداخت این تسهیلات به متقاضیان گفت: از ابتدای اجرای

مدیرعامل بانک مسکن از انعقاد قرارداد تسهیلاتی ۳۲۸ هزار و ۸۲۴ واحد مسکونی طرح نهضت ملی تا پایان هجدهم بهمن ماه سال جاری خبر داد. دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن با بیان این خبر گفت: بانک مسکن در راستای اجرای رسالت دولت محترم و سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی در خصوص توسعه بخش مسکن و کمک به حل مشکل اقشار مختلف جامعه؛ از آغاز

فرهنگی

حدادیان خبر داد؛

بیست و یکمین همایش سوختگان وصل به غزه اختصاص دارد



همزمان، سال گذشته با یکدیگر برگزار شدند. حدادیان با اشاره به بیستین همایش ادبی سوختگان وصل با عنوان «این ستاره دنباله دار» گفت: از اوایل دی ۵ برنامه داشتیم و از افراد مختلفی تجلیل کردیم. در بخش داستان، کسانی را که بیش از دیگران برگزیده بودند، به ترتیب مورد تجلیل قرار دادیم و در جریان شعر، رویداد را به سه‌بخش تقسیم کردیم. سوم دی برنامه تجلیل برای برگزیدگان شعر کلاسیک از جمله غزل، قصیده و قطعه برگزار شد و چهارم دی ماه شعرخوانی داشتیم. پنجم دی هم برگزیدگان ترانه، دوبیتی و رباعی؛ و ششم دی نیز برگزیدگان شعر نو تجلیل شدند.

وی در پایان گفت: بیست و یکمین همایش سوختگان وصل به موضوع غزه اختصاص دارد. مراسم اختتامیه این دوره هم روز سه‌شنبه اول اسفند از ساعت ۱۵ تا ۱۸ در تالار فردوسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران برگزار می‌شود. در اختتامیه ۵ نفر در حوزه شعر و ۵ نفر در حوزه داستان به‌عنوان برگزیده دوره‌های پیش معرفی می‌شوند. همان‌طور که گفته شد، تاکنون ۳۶ جلد کتاب، شامل ۱۹ جلد از آثار برگزیده حوزه شعر و ۱۷ جلد حوزه داستان منتشر کرده‌ایم که در مراسم اختتامیه جمع‌آوری آثار را در قالب دو جلد کتاب شعر و دو جلد کتاب مجموعه داستان رونمایی می‌کنیم.

به شهدای تخاص، آزادگان، مفقودین، همسران جانبازان، شلمچه، هویزه، مجنون، جانبازان شهید و شهدای علمی اختصاص دادیم. پس از دوره هم به ملاقات رهبر انقلاب رفیقیم که سخنان ایشان انگیزه ما را تقویت کرد. ایشان در آن جلسه به گفتند: «این کارها را شما نکردید، خدا کرد. این مسیر را حفظ کنید». این جملات ایشان تأثیر زیادی روی من گذاشت. در توسعه همایش سوختگان وصل ادامه داد: دهه نود، نیمی از پدران و مادران شهدا از دنیا رفته بودند و ما دو سال ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ را برای این‌عزیزان برگزار کردیم. سپس مصمم شدیم

دبیر بیستین همایش ادبی سوختگان وصل گفت این دوره از رویداد مورد اشاره با محوریت اتفاقات اخیر غزه برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، نشست خبری بیستین همایش ادبی سوختگان وصل امروز چهارشنبه ۲۵ بهمن با حضور سعید حدادیان دبیر این‌همایش و اصحاب رسانه در سالن کنفرانس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران برگزار شد. حدادیان در ابتدای این نشست گفت: همایش ادبی سوختگان وصل از آغاز دهه ۸۰ شروع به کار کرد. دو دهه آخر قرن چهاردهم هجری شمسی این لطف شامل ما شد سفره ادبیات پایداری و مقاومت در کنار افراد بزرگی بااست؛ کسانی که دست به قلم می‌برند و شعر و داستان می‌گویند. وقتی به گذشته نگاه می‌کنیم، نگاهمان تغییر کرده و انگیزه قوی‌تری برای ادامه مسیر داریم. در شروع جلسه آیات مهمی در تعریف درست ادب پایداری وجود دارد. به خواهیم چه نخواهیم، همه مسلمانان شهدادت‌طلبی را در نماز دارند و ما در نماز از خدا می‌خواهیم در راه شهدا باشیم، راهی که به شهادت ختم شود.

وی به‌عنوان‌های همایش سوختگان وصل در ۱۹ دوره گذشته اشاره کرد و گفت: ۲۶ جلد کتاب ادب پایداری از آثار برگزیده این دوره‌ها با عنوان سوختگان وصل منتشر شده است. دوره اول را با جانبازان شیمیایی آغاز کردیم. دوره‌های بعدی را

تقدیر بنیاد ۱۵ خرداد از برگزیدگان دومین جشنواره ملی توانبخشی



بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از طرح‌های برگزیده دومین جشنواره ملی توانبخشی حمایت می‌کند. یاسر اشرافی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد که در اختتامیه دومین جشنواره ملی فناوری توانبخشی در دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی سخن می‌گفت، با بیان مطلب فوق افزود: در ادامه حمایت‌هایی که بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) سال گذشته از این جشنواره داشت، اسامی چتر حمایتی خود را به طور ویژه بر بخش «ایران جوان» و فن‌آوری‌های توانبخشی مرتبط با مادران باردار، نوزادان و کودکان برافراشته است. معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد به معرفی برندگان بخش «ایران جوان» جشنواره پرداخت و گفت: مجتبی شهاب و همکاران به خاطر اختراع «ربات کودکیار» مقام نخست و مجتبی شهاب و همکاران به خاطر اختراع کردند. مقام دوم به طور مشترک به صاحبان آثار «بازار تسهیلهگر شیردهی مادران» و «کمربند هوشمند پایش سلامت مادر و جنین» رسید که جایزه مربوطه به آن‌ها تعلق گرفت. محسن شهبازی و علایی نیز به ترتیب با ساخت «هولپر هوشمند ویژه مادران باردار» و «پلاس

بی حرکت نگاه‌دارنده کودکان نازارم برای مراقبت‌های پزشکی» مشترکاً مقام سوم را کسب کردند و جایزه تیم سوم به هر یک از آن‌ها تقدیم شد. اشرافی خاطر نشان کرد: فناوری‌های توانبخشی می‌توانند در حوزه‌هایی همچون پایش وضعیت سلامتی، تسهیل در خرید، افزایش ضریب ایمنی جسمی، حمل و نقل آسان و ارتقای سلامت روان به مادران باردار کمک کنند. چنین فناوری‌هایی همچنین به کودکان در توانبخشی فیزیکی، توانبخشی شناختی و ارتقای مهارت‌های ارتباطی با دیگران یاری می‌رسانند. وی با اشاره به فعالیت‌های مرکز نوآوری جمعیت، سلامت و خانواده بنیاد ۱۵ خرداد یادآور شد: برگزیدگان این جشنواره در حوزه ایران جوان علاوه بر دریافت جوایز نقدی، فرصت حضور و استقرار در مرکز نوآوری بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) را جهت پیشبرد فعالیت‌های خود خواهند یافت. گفتنی است، دومین جشنواره ملی فناوری‌های توانبخشی توسط دانشگاه توانبخشی و سلامت اجتماعی و با حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) برگزار شد.

آکهی دعوت افزان ملک مشاع

نظر باینکه آقای محمد بهنام از مالکین مشاعی پلاک ثبتی ۳۳۱۳/۱۹ بخش ۱ سمنان درخواست افزان سهمی خود از پلاک ثبتی فوق را نموده و بعلت معلوم نبودن اقامتگاه سایر مالکین مشاعی تقاضای دعوت از آنها را از طریق درج آکهی روزنامه نموده است لذا بدینوسیله از کلیه مالکین مشاعی اعم از وراث مرحوم مهدی شفاء شریعت پناهی و وراث مرحوم اختر شریعت پناهی و اشخاص که بهر نحو در پلاک مزبور ذینفع میباشند دعوت بعمل آمده در مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ راس ساعت ۹ صبح در محل اداره ثبت سمنان به ادرس شهرک تعاون بلوار مدرس حضور بهم رسانند تا بتوافق نمایند و نقشه بردار ثبت جهت عملیات افزان بحمل وقوع ملک عزیمت نمایند عدم حضور مانع از انجام عملیات افزان نخواهد بود این آکهی مطابق ماده ۱۷ آیینامه اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا و به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و فقط در یک نوبت انتشار می‌یابد.

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۲۶

روانشخ قنبری رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سمنان شناسه آکهی ۱۶۶۷۰۸۱

آکهی عدم انجام افزان ملک مشاع

پیرو آکهی دعوت به افزان مندرج در روزنامه عصر ایرانیان بشماره ۴۰۲۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ مبنی بر افزان پلاک ثبتی ۹۶۲۱/۲ واقع در بخش یک سمنان نظر به اینکه شهرداری منطقه یک سمنان برابر نامه شماره ۱۲/۸/۳۰۷۸ مورخ ۱۴۰۲/۸/۰۱ براساس ضوابط موجود و طرح جامع بدلیل عدم وجود حد نصاب، با تفکیک و افزان پلاک فوق موافقت ننمود. است با عنایت به شرح فوق وفق ماده ۵ آیین نامه قانون افزان و فروش املاک شاع (مستند به مواد ۲ و ۴ قانون افزان و فروش املاک مشاع مصوب ۱۳۵۷/۸/۲۲) اتخاذ تصمیم گردید لذا این اداره رأی خود مبنی بر به صدور تصمیم عدم افزان پلاک ۹۶۲۱/۲ واقع در بخش یک سمنان را مستند به ماده ۳ قانون افزان و فروش ملک مشاعی را صادر مینماید با توجه به اینکه پلاک ثبتی فوق غیر قابل تشخیص داده شد، لذا بدینوسیله تصمیم این اداره مبنی بر عدم انجام افزان به متقاضی افزان آقای سید محمود اختریان و سایر مالکین مشاعی اعم از خانمها سهیلا جدیدی زبیده کرم الدین و سکینه موق و اشخاصی که به هر نحو در پلاک مزبور ذینفع میباشند ابلاغ می‌گردد.

متقاضی می‌بایست جهت احقاق حق مبنی بر فروش ملک از طریق مراجع قضایی اقدام نماید. تصمیم مذکور از تاریخ ابلاغ به مدت ۱۰ روز قابل اعتراض در دادگاه صالح شهرستان محل وقوع ملک خواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۱/۲۶

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سمنان

روانشخ قنبری شناسه آکهی ۱۶۶۴۶۹۵

رونوشت آکهی حصر وراثت

نظر به اینکه آقای / خانم غلامرسول فیضی پور حیانو دارای شناسنامه شماره ۰۷۳۱۳۴۴۲۶۱ به شرح دادخواست به کلاسه ۰۷۳۱۳۴۴۲۰۲۰/۴۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان غلام فیض پور حیانو به شناسنامه ۰۷۳۱۴۰۸۰۶۳ در تاریخ ۱۳۹۳/۱۰/۷ در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:

۱- خدیجه قلعه کاهی رحمت آبادی ش م ۲۳۱۵۷۷ ت ت ۱۳۱۴/۱/۹ م صدور تربت جام رحمت آباد نسبت (همسر متوفی)

۲- زینب فیض پور حیانو ش م ۰۷۳۱۳۴۴۵۹۳ ت ت ۱۳۵۶/۶/۴ م صدور تربت جام احمد آباد نسبت فرزند متوفی

۳- حنیفه فیض پور حیانو ش م ۰۷۳۱۱۳۴۲۳۱ ت ت ۱۳۵۳/۱/۳ م صدور تربت جام احمد آباد نسبت فرزند

۴- زرگل فیضی پور حیانو ش م ۰۷۳۱۳۴۴۰۱۴ ت ت ۱۳۴۳/۶/۱ م صدور تربت جام احمد آباد نسبت فرزند متوفی

۵- غلامرسول فیضی پور حیانو ش م ۰۷۳۱۳۴۴۲۶۱ ت ت ۱۳۹۳/۱۱/۳ م صدور تربت جام احمد آباد نسبت فرزند متوفی

۶- غلام نبی فیض پور حیانو ش م ۰۷۳۱۳۴۴۵۱۴۲ ت ت ۱۳۶۱/۳/۱ م صدور تربت جام احمد آباد نسبت فرزند متوفی

۷- نصرت فیضی پور حیانو ش م ۰۷۳۲۲۹۴۴۳۶ ت ت ۱۳۵۱/۲/۴ م صدور تربت جام احمد آباد نسبت فرزند متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده ۲۶۲ ق امور حسبی یک نوبت آکهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آکهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد قاضی شورا - شعبه چهار شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام م الف ۱۶۵

عصر ایرانیان

پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ ۵ شعبان ۱۴۴۵
۱۵ فوریه ۲۰۲۴ شماره ۴۰۵۰

بانک و بیمه

www.asre-iranian.ir

اختیار

انتصاب خانم ابراهیمی به عنوان مدیر حسابرسی و کنترل داخلی شرکت بیمه تعاون

با حکم یونس مظلومی، مدیرعامل بیمه تعاون؛ مهناز ابراهیمی به عنوان مدیر حسابرسی و کنترل داخلی شرکت بیمه تعاون منصوب شد. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، با حکم یونس مظلومی، مدیرعامل؛ مهناز ابراهیمی به عنوان مدیر حسابرسی و کنترل داخلی شرکت بیمه تعاون منصوب شد. این حکم آمده است: «با توجه به تجارب و سوابق ارزنده سرکارعالی به موجب این حکم به عنوان مدیر حسابرسی و کنترل داخلی شرکت بیمه تعاون منصوب شد. مهناز ابراهیمی به عنوان مدیر حسابرسی و کنترل داخلی شرکت بیمه تعاون منصوب شد. مهناز ابراهیمی این حکم را در رشته حسابداری می‌باشد ایشان پیش از حضور در شرکت بیمه تعاون سوابق درخشانی را در طی سالیان خدمت خود در شرکت بیمه ای همچون ملت کسب نموده است.

اطمینان بیشتر با پوشش‌های متنوع بیمه آتش سوزی بیمه تجار نتو

شرکت بیمه تجارنتو، در امتداد سیاست فروش بیمه‌نامه‌های خرد و در جهت بهبود و بازاریابی سازوکارهای تعامل با مشتریان خود در رشته بیمه آتش سوزی، طرح‌های متناسبی برای بیمه منازل مسکونی در کشور طراحی کرده است. به گزارش روابط عمومی بیمه تجارنتو؛ آتش‌سوزی یکی از مهمترین وقایعی است که می‌تواند برای افراد و جوامع آسیب‌های جبران‌ناپذیری را وارد کند و این حوادث می‌تواند باعث از دست دادن سرمایه زندگی، خسارت به دارایی‌ها و تخریب محیط زیست شوند. آتش سوزی در بیمارستان گاندی تهران، می‌توان به عنوان نمونه‌ای از یک هشدار در این زمینه یاد کرد.



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم اللهم إني أعوذ بك من... و... بَسْمَةِ الْغَفْلَةِ، بار خدایا به تو پناه می‌آورم از خواب غفلت. امیرالمومنین سلام الله علیه در خطبه ۱۵۳ نهم البلاغه مال و مقام و شهوت را عامل به خواب غفلت رفتن می‌داند. هشداری دیگر از امیرالمومنین که قابل

شرح صحیفه سجادیه دعای هشتم (۵۲۹)

توجه است: الإمام علی علیه السلام: لَا مُسْتَقْبَطَ مِنْ غَفْلَتِهِ قَبْلَ نَفَادِ مُدَّتِهِ؟ امام علی علیه السلام: آیا کسی هست که پیش از آن که عمرش به سر آید، از خواب غفلت خویشتن بیدار شود؟ غرر الحکم حدیث ۲۷۵۲ در بیان دیگری غفلت را نوعی مستی خطرناک می‌داند و می‌فرماید: سُكْرُ الْغَفْلَةِ وَالرُّوْحُ أَيْدُ الْإِقَافَةِ مِنْ سُكْرِ

عکس: تسنیم

در حاشیه جلسه هیات دولت

فتاوری

سیارک تازه کشف شده از کنار زمین گذشت



یک سیارک که هفته گذشته کشف شده بود روز دوشنبه از بین زمین و ماه رد شد. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از ایندیندنت، این صخره که به اندازه یک خودروی کوچک است (۲۰۴CY۱ نام گرفته و از فاصله‌ای معادل یک سوم مسافت بین گرفته و ماه زمین رد شد. این سیارک حدود ساعت ۷:۲۴ دقیقه به وقت گرینویچ از کنار زمین رد شد و طبق اطلاعات Virtual Telescope Project کمترین فاصله آن تا سیاره خاکی به ۱۲۱ هزار کیلومتر بود. به گفته کارشناسان این سیارک با قطر ۴ تا ۸ متر هیچ خطری برای زمین ندارد. ماه گذشته ستاره شناسان سیارکی را چند ساعت قبل از ورود به اتمسفر زمین کشف کردند. این سیارک مستقیماً به سمت سیاره خاکی حرکت می‌کرد. صخره فضایی مذکور که ۲۰۳BXI نام گرفته بود، بر فراز آسمان برلین سوخت و به شکل یک گلوله آتش بی خطر دیده شده بود. این هشتمین باری بود که سیارک قبل از برخورد با زمین رصد شده بود.



بین الملل

تقابل راهبردی در دریای سرخ

با تداوم جنگ در غزه، حوزه دریای سرخ و تنگه باب المندب نیز شاهد درگیری‌های محدود است که این درگیری‌ها می‌تواند به کنش و تقابل راهبردی در خاورمیانه بیانجامد. دریای سرخ و محیط امنیتی آن از جمله راهبردی‌ترین مناطق جهان محسوب می‌شود که نقش بسزایی در اقتصاد جهانی دارد. دریای سرخ، تنگه باب المندب را به کانال سوئز پیوند می‌دهد، حدود ۱۰ درصد از کل تجارت جهانی و ۳۰ درصد از کل حمل و نقل کانتینری دریایی جهان از این مسیر عبور می‌کند. در ۲۵ سال اخیر، ظرفیت کشتی‌های باربری کانتینری، چهار برابر شده و دشار نیست که بگوییم امنیت کشتیرانی در این منطقه برای اقتصاد اروپا و جهان تا چه میزان از اهمیت برخوردار است. در این چارچوب اخلاقی در مسیر کشتیرانی بدین معنا خواهد بود که کشتی‌های باری به جای مسیر بسیار کوتاه‌تر کنونی دریای سرخ - کانال سوئز - دریای مدیترانه باید کل قاره آفریقا را در زمانی نزدیک به دو هفته دور بزنند تا خود را به دریای مدیترانه برسانند؛ اتفاقی که می‌تواند اقتصاد جهانی را در معرض تکانه‌های شدیدی قرار دهد. دریای سرخ و تنگه باب المندب به لحاظ راهبردی و ژئوپلیتیکی از دو بخش تشکیل شده که خاورمیانه و کنش‌های پسین آن بار دیگر باعث شد تا دریای سرخ و تنگه باب المندب در نقطه توجه در بخش نخست، سرزمین‌های اشغالی (اسرائیل)، مصر، اردن و عربستان در همسایگی هم قرار دارند و در سوی دیگر، از کشورهای سوآن، اریتره، جیبوتی و یمن تشکیل یافته است. همچنین، جیبوتی به عنوان عضو کوچکی از کشورهای حوزه «ششاخ آفریقا» از تحولات این منطقه متأثر است. اما همزمان با افزایش اهمیت راهبردی منطقه دریای سرخ برای اقتصادی جهانی، تحولات جدید ژئوپلیتیکی و تمرکز رسانه‌ها و مراکز جهانی قرار گیرد. عملیات طوفان الاقصی در ۱۵ مهر و سپس جنگ غزه باعث شده تا کنش‌های تقابلی راهبردی علیه رژیم صهیونیستی افزایش یابد چرا که بسیاری از کشورها اقدامات رژیم صهیونیستی در جنگ غزه را خارج از یک واکنش طبیعی تفسیر می‌کنند. یمن یکی از کشورهایی است که به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی از ظرفیت و توانایی ضربه نخست علیه منافع اسرائیل برخوردار است. با تداوم جنگ غزه، گروه انصارالله در یمن با استفاده از موقعیت راهبردی این کشور توانست کشتی‌های حمل بار اسرائیلی یا حمل کننده بار برای رژیم صهیونیستی را مورد هدف قرار دهد. شکل گیری منازعات در دریای سرخ و تنگه باب المندب اغلب به یک کشور یا منطقه خلاصه نمی‌شود چراکه تجربه درگیری‌ها در دریای سرخ نشان داده که حتی شکل گیری منازعات محدود نیز می‌تواند به شکل بندی مداخلات فرامنطقه ای بیانجامد. اکنون وضعیت در دریای سرخ به شکل است که این منطقه عملاً شبیه به چند نقطه راهبردی دیگر زمین مانند دریای جنوبی چین، خلیج فارس و دریای مدیترانه، به یکی از شلوغ‌ترین مناطق دریایی جهان از نظر حضور نظامی کشورهای مختلف تبدیل شود. وضعیت شکننده این منطقه باعث می‌شود که هرگونه مداخله فرامنطقه ای به فرایگر یا جنگ محدود تبدیل شود. ایالات متحده آمریکا تلاش می‌کند تا از طریق ایجاد ائتلاف دریایی با کشورهای همچون بریتانیا، ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، دانمارک، یونان، هلند، نروژ، بحرین و استرالیا، نظم غربی را در این منطقه شکل دهد اما اساساً برای منطقه‌ای با وضعیت ژلاتینی بکارگیری ابزارهای نظامی و قدرت محور همچون آتش زنه در انبار باروت است و می‌تواند فرایندهای ثبات زا و نظم برافکن را تشدید کند. شکل گیری ائتلاف آمریکایی با عنوان «کنگپان آسایش» در راستای حمایت از اسرائیل و تداوم جنگ در نوار غزه می‌تواند به سرریز منازعات و درگیری به دیگر مناطق مستعد منازعه کشیده شود هرچند بسیاری از طرف‌های درگیر تلاش می‌کنند تا با جنگ محدود اما فزاینده منازعه را در یک محدوده و گستره مشخص حفظ کنند تنش فزاینده را می‌توان بخشی از تقابل راهبردی در منطقه‌ای راهبردی تفسیر کرد. با شکل گیری روندهای تقابل راهبردی می‌توان انتظار افزایش مرحله‌ای تنش را در حوزه دریای سرخ داشت، هرچند که دیپلماسی هنوز کارکرد خود را دارد. پایان سخن اینکه، با آغاز تنش در دریای سرخ افزون بر اینکه تعادل راهبردی این حوزه اقتصادمحور جهان برهم خورده همچنین این رخداد اثری فوری بر اقتصاد جهان دارد. ناامنی تنگه باب‌المندب موجب تلاطم بازار و افزایش قیمت نفت می‌شود. این تنگه یکی از سه آبراه مهم جهان است که اهمیت زیادی در ترانزیت کالا از شرق به غرب و بالعکس دارد. با آغاز جنگ غزه و ورود طرف ثالث به فرایندهای تقابلی آن و ایجاد ائتلاف‌های موقت دریایی کنش واکنش‌های نظامی در این حوزه مهم راهبردی آغاز گردید. با تداوم و تصاعد بحران و جنگ در غزه، به همان نسبت تقابل در دریای سرخ شکل راهبردی به خود گرفت. اما آنچه می‌تواند این منطقه را به سمت ثبات راهنمایی کند، کاهش مداخلات و وزن راهبردی قرت های فرامنطقه ای و کاهش وزن الزامات ژئوپلیتیکی دیگر نقاط خاورمیانه خواهد بود.

اینفوگرافیک

گروه بریکس چقدر سرمایه دارد؟

کشورهای بریکس ۴۵ تریلیون دلار ثروت قابل سرمایه‌گذاری دارند



۴۵٪ از جمعیت جهان از تولید ناخالص داخلی جهانی

۸۵٪ افزایش میلیون‌های کشورهای عضو در ۱۰ سال آینده

۱.۶ میلیون نفر سرمایه داران با بیش از ۱ میلیون دلار

۵۰۰ نفر سرمایه داران میلیاردر

۴۷۰۰ نفر سرمایه داران با بیش از ۱۰۰ میلیون دلار

بیشترین تعداد میلیون‌های عضو



خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)